UBND TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:        /SXD-VP Sóc Trăng, ngày        tháng 7 năm 2024

V/v triển khai Công văn số

24/HĐPH ngày 26/7/2024

của Hội đồng phối hợp phổ

biến, giáo dục pháp luật

tỉnh Sóc Trăng

Kính gửi: Các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc và trực thuộc Sở Xây dựng

Theo ý kiến chỉ đạo của Giám đốc Sở, Văn phòng triển khai Công văn số

24/HĐPH ngày 26/7/2024 của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh

Sóc Trăng về việc tuyên truyền Hướng dẫn khai thông tin và nộp hồ sơ cấp phiếu

Lý lịch tư pháp trực tuyến toàn trình qua Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh Sóc Trăng (đính kèm),

Để thuận tiện trong việc khai thác, sử dụng tài liệu phổ biến, giáo dục

pháp luật. Văn phòng Sở triển khai đường dẫn nguồn truy cập, tải tài liệu được

đăng tải trên Trang thông tin Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Sóc Trăng và Trang

thông tin điện tử của Sở Tư pháp theo địa chỉ:

- Website: https://pbgdpl.soctrang.gov.vn; https://sotuphap.soctrang.gov.vn

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Sóc Trăng

- Website: https://dichvucong.soctrang.gov.vn

(Đính kèm Hướng dẫn khai thông tin và nộp hồ sơ yêu cầu cấp phiếu Lý lịch

tư pháp trực tuyến toàn trình qua Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

tỉnh Sóc Trăng).

Đề nghị Lãnh đạo phòng, đơn vị triển khai cho công chức, viên chức được

biết và khai thác sử dụng./.

Nơi nhận:  TL. GIÁM ĐỐC

- Như trên; CHÁNH VĂN PHÒNG
- BGĐ Sở;

- Cổng thông tin điện tử SXD;

- Lưu: VT, VP.

 Nguyễn Thị Mỹ Hạnh

https://pbgdpl.soctrang.gov.vn/Default.aspx?sname=pbgdpl&sid=1328&pageid=38694&catid=66067&catname=to-gap-phap-luat
https://sotuphap.soctrang.gov.vn/
https://dichvucong.soctrang.gov.vn/

Hướng dẫn khai thông tin và nộp hồ sơ yêu cầu cấp phiếu

Lý lịch tư pháp trực tuyến toàn trình qua Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Sóc Trăng

Đường dẫn truy cập Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh

Sóc Trăng: https://dichvucong.soctrang.gov.vn

* Lưu ý:

1. Công dân có tài khoản để đăng nhập (Cổng dịch vụ công quốc gia hoặc tài

khoản định danh điện tử cấp bởi Bộ Công an (VNEID) hoặc tài khoản cấp bởi Bưu điện

Việt Nam).

2. Công dân có tài khoản tại ngân hàng (BIDV, Vietcombank, TP Bank, Vpbank,

Agribank… ) hoặc Ví điện tử (Momo, VNPT money, Viettel money) để thanh toán tiền

phí cấp phiếu lý lịch tư pháp trực tuyến.

Bước 1.Chọn đăng nhập/công dân đăng nhập.

https://dichvucong.soctrang.gov.vn/

2

Bước 2. Chọn loại tài khoản sử dụng đăng nhập.

Đăng nhập tài khoản Cổng dịch vụ công quốc gia hoặc tài khoản định danh điện

tử cấp bởi Bộ Công an (VNEID). Tên tài khoản là số căn cước công dân và đánh mật

khẩu của công dân. Nhập mã xác thực/ Đăng nhập (tên của công dân hiện lên màn hình

phía bên phải của Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Sóc Trăng).

3

Bước 3. Chọn Dịch vụ công trực tuyến.

Nhập tên thủ tục hành chính Lý lịch tư pháp/ Chọn tìm kiếm.

 Chọn thủ tục hành chính (số thứ tự 1) Cấp Phiếu lý lịch tư pháp cho công

dân Việt Nam, người nước ngoài đang cư trú tại Việt Nam.

4

Chọn “Nộp hồ sơ”

5

Bước 4: Nhập thông tin hồ sơ và đính kèm thành phần hồ sơ

Nhập thông tin (* màu đỏ là bắt buộc nhập, trường hợp công dân muốn

nhận kết quả tại nhà thì chọn “Đăng ký trả kết quả tại nhà”)/Chọn tiếp theo.

6

Công dân thực hiện kê khai đầy đủ các thông tin trong Thông tin yêu cầu

cấp phiếu lý lịch tư pháp (* màu đỏ là bắt buộc nhập)/Chọn tiếp theo.

7

Đính kèm thành phần hồ sơ/Chọn tiếp theo

8

Kiểm tra lại các thông tin đã nhập/Chọn nộp hồ sơ.

9

Bước 5: Thanh toán trực tuyến 1

Chọn Thanh toán trực tuyến-Hệ thống thông tin GQTTHC tỉnh

Nhập thông tin hồ sơ yêu cầu cấp phiếu Lý lịch tư pháp đã nộp/chọn “Tìm kiếm”

1 + Phí cung cấp thông tin lý lịch tư pháp: 200.000 đồng/lần/người.
  + Phí cung cấp thông tin lý lịch tư pháp của sinh viên, người có công với cách mạng, thân nhân liệt sỹ (gôm cha đẻ,

mẹ đẻ, vợ (hoặc chông), con (con đẻ, con nuôi), người có công nuôi dưỡng liệt sỹ): 100.000 đồng/lần/người.
  Các trường hợp miễn phí cung cấp thông tin lý lịch tư pháp gồm: Trẻ em theo quy định tại Luật bảo vệ, chăm sóc và

giáo dục trẻ em; Người cao tuổi theo quy định tại Luật người cao tuổi; Người khuyết tật theo quy định tại Luật người

khuyết tật; Người thuộc hộ nghèo và Người cư trú tại các xã đặc biệt khó khăn, đông bào dân tộc thiểu số ở các xã có điều

kiện kinh tê - xã hội đặc biệt khó khăn, xã biên giới, xã an toàn khu theo quy định của pháp luật.

10

Trường hợp người được cấp Phiếu lý lịch tư pháp đề nghị cấp trên 2 Phiếu trong một lần yêu cầu, thì kể từ phiếu thứ 3

trở đi cơ quan cấp phiếu lý lịch tư pháp thu thêm 5.000 đồng/phiếu, để bù đắp chi phí cần thiết cho việc in mẫu Phiếu lý

lịch tư pháp.

Công dân nhập chọn ngân hàng (BIDV, Vietcombank, TP Bank, Vpbank,

Agribank… ) hoặc Ví điện tử (Momo, VNPT money, Viettel money). Sau đó

ấn nút “THANH TOÁN” và nhận thông tin theo hướng dẫn.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T09:30:16+0700
	 - TP Sóc Trăng
	SỞ XÂY DỰNG TỈNH SÓC TRĂNG<tranthumai0913@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T09:32:27+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Thị Mỹ Hạnh<ntmhanh2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T11:35:57+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T11:36:02+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T11:36:23+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!